РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия

        Хоринский район

        с.Верхние Тальцы

         ул.Кучумова,  142                                                                                                      тел.(факс) 830148 25-1-23
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   №1

от « 16 » января 2020 года

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по оформлению бесхозяйных объектов недвижимости
в муниципальную собственность

муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», ст. 225 ч. 1 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»:

1.Утвердить перечень бесхозяйных объектов недвижимости  подлежащих оформлению в муниципальную собственность муниципального образования сельское поселение  «Верхнеталецкое» согласно приложения № 1.

2.Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по оформлению бесхозяйных объектов в муниципальную собственность муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»  согласно приложения №2.

3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4.Разместить  настоящее постановление на официальном сайте МО СП «Верхнеталецкое».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»

                 Ю.Л.Филиппов
	Приложение № 1

	к Постановлению Главы МОСП «Верхнеталецкое»

от «16» января 2020 г. №1

Перечень бесхозяйных объектов недвижимости, подлежащих оформлению  в муниципальную собственность муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение (адрес)
	Количество

	1
	Защитная дамба с. Верхние Тальцы
	Республика Бурятия, Хоринский район, с .Верхние Тальцы
	1

	Приложение № 2

	к Постановлению Главы МО СП «Верхнеталецкое»

от «16» января 2020 г. №1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по оформлению бесхозяйных объектов недвижимости  в муниципальную собственность

 муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1
	Изготовление технической документации на объекты недвижимости
	январь 2020 г.
	Глава МО СП «Верхнеталецкое» Филиппов Ю.Л.

	2
	Постановка объектов недвижимости на учет в УФРС РБ как бесхозяйное имущество
	31 января 2020 г.
	Глава МО СП «Верхнеталецкое» Филиппов Ю.Л.

	3
	Запрос выписок из Единого государственного реестра недвижимости  (ЕГРН) на объекты, указанные в приложении № 1
	февраль 2021 г.
	Глава МО СП «Верхнеталецкое» Филиппов Ю.Л.

	4
	Подготовка запросов и получение ответов о наличии/отсутствии объектов недвижимости на балансе  учреждений:

- Межрегионального                                                                  Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Иркутской области, республике Бурятия и Забайкальском крае;

-Министерство имущественных и земельных отношений республики Бурятия;

-Комитета по управлению муниципальным хозяйством и имуществом Хоринского района Республики Бурятия;

- ГБУ РБ «Агентство развития жилищного строительства, коммунального комплекса и энергоэффективности Республики Бурятия
	февраль 2021 г.
	Глава МО СП «Верхнеталецкое» Филиппов Ю.Л.

	5
	Подготовка искового заявления в суд о признании права собственности на объекты недвижимости
	март 2021 г.
	Глава МО СП «Верхнеталецкое» Филиппов Ю.Л.

	6
	Получение решения суда о признании права собственности
	март-апрель 2021 г.
	Глава МО СП «Верхнеталецкое» Филиппов Ю.Л.

	7
	Регистрация права собственности на объекты недвижимости
	апрель 2021 г.
	Глава МО СП «Верхнеталецкое» Филиппов Ю.Л.